МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ БЕРЁЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА

ПРИКАЗ

07.06.2022                                                                                                           № 94

О создании на базе МКОУ Берёзовской
СОШ центра образования естественно-
научной и технологической
направленностей «Точка роста»

Согласно распоряжению министерства образования Иркутской

области от 29.11.2021 года №2005-мр «О создании центров естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году», в

соответствии с Распоряжением Министерства просвещения РФ от 12 января

2021 г. № Р-6 «Об утверждении Методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленностей», на основании решения

педагогического совета (протокол от 06.07.2022г. № 9)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ Берёзовской СОШ Центр образования

естественно - научной и технологической направленностей «Точка

роста».

2. Утвердить Положение о деятельности центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» на базе МКОУ Берёзовской СОШ (приложение 1).

3. Назначить руководителем (куратором, ответственным за

функционирование и развитие) центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» учителя

химии и биологии, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе Тищенко Зинаиду Петровну.

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на замдиректора по

УВР Савкину Юлию Камильевну.

5. Контроль за исполнением настоящего приказ оставляю за собой.

Директор МКОУ Берёзовской СОШ                                              /А.И. Пинчук/